
Dlouhá Loučka
Kraj: Pardubický Okres: Svitavy

Správní obvod: Moravská Třebová GPS souřadnice: 49.700849N, 16.641288E

Nadmořská výška: 398 m n. m. První pís. zmínka: 1365 (659 let) Katastrální výměra: 1 759 ha

Počet obyvatel: 555 PSČ: 569 43

Adresa URL: www.obecdlouhaloucka.cz

Historie obce Dlouhá Loučka
Nejstarší písemná zmínka o vsi pochází z roku 1365, kdy tvořila součást Moravsko Třebovského
panství. Časté střídání majitelů mělo vliv na kolonizování kraje kolonisty ze středního Německa,
Horní Falce a z Pomohaní, kteří tehdejší nepropustné lesy počali mýtit a půdu takto získanou
zúrodňovat. Přesto jsou dochovány záznamy o české menšině, která zde sídlila a dokonce i řídila
některé úřady.
K obci patřil i vodní hrádek, který byl obehnán valy a příkopy, jež byly zaplněny vodou. V roce 1286 v
něm sídlily lupičské bandy, které přepadávaly kupce a pocestné na obchodní cestě a stezkách
Olomouc-Praha. Zbytky tohoto raně středověkého hradiště se nalézají na severním okraji vesnice,
území je vyhlášeno archeologickou památkou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8142/dlouha-loucka/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 19:16:16


